
Allgemeiner Tarif –  
Wasserversorgung Gelsenwasser
GÜLTIG AB 1. JULI 2022

MONATLICHER GRUNDPREIS  
FÜR WASSERZÄHLER

in einer Größe			   Nettopreis*� Endpreis**
bis zu Qn	 10 m³/h	 (DN 32)	 12,75 Euro� 13,64 Euro
bis zu Qn 	 15 m³/h	 (DN 50)	 27,41 Euro� 29,33 Euro
bis zu Qn	 40 m³/h	 (DN 80)	 36,34 Euro� 38,88 Euro
bis zu Qn	 60 m³/h	 (DN 100)	 42,72 Euro� 45,71 Euro
bis zu Qn	150 m³/h	 (DN 150)	 49,09 Euro� 52,53 Euro
bis zu Qn	250 m³/h	(DN 200)	 63,75 Euro� 68,21 Euro

MONATLICHER GRUNDPREIS  
FÜR JEDEN VERBUNDZÄHLER

in einer Größe			   Nettopreis*� Endpreis**
bis zu Qn 	 15 m³/h	 (DN 50)	 51,00 Euro� 54,57 Euro
bis zu Qn	 40 m³/h	 (DN 80)	 58,01 Euro� 62,07 Euro
bis zu Qn	 60 m³/h	 (DN 100)	 70,76 Euro� 75,71 Euro
bis zu Qn	150 m³/h	 (DN 150)	 86,07 Euro� 92,09 Euro

MENGENPREIS

	 Nettopreis*� Endpreis**
Mengenpreis je m³	 1,9380 Euro� 2,0737 Euro

WEITERE PREISE

� Endpreis
Mahngebühren je Mahnung� 3,00 Euro

*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** einschließlich 7 % Umsatzsteuer

WIR FREUEN UNS AUF IHREN ANRUF!

 0800 19 999 10 (kostenfrei) 

GELSENWASSER AG
Willy-Brandt-Allee 26, 45891 Gelsenkirchen 
service@gelsenwasser.de, www.gelsenwasser.de

 0209 708-0

 
WASSER


